VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                          _______________

Số: 2839/VPCP-V.I
V/v thông báo kết quả kiểm tra, rà soát
lại việc giải quyết khiếu nại, tố cáo liên

quan đến Hội Chiến sĩ Thành cổ
Quảng Trị năm 1972

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2024

    Kính gửi: Thanh tra Chính phủ.

 Ông Trần Ngọc Long, Trưởng Ban liên lạc Cựu chiến binh Trung đoàn 48
Thạch Hãn có đơn gửi Phó Thủ tướng Lê Minh Khái đề nghị thông báo kết quả thực
hiện kiểm tra, rà soát lại việc giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến Hội Chiến sĩ
Thành cổ Quảng Trị năm 1972 (đơn sao gửi kèm theo). Về việc này, Phó Thủ tướng
Lê Minh Khái có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thanh tra Chính phủ thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại
Văn bản số 4233/VPCP-V.I ngày 14 tháng 11 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ.
Theo chức năng và thẩm quyền Thanh tra Chính phủ thông báo kết quả kiểm tra, rà
soát các nội dung phản ánh, khiếu nại, tố cáo liên quan đến Hội Chiến sỹ Thành cổ
Quảng Trị năm 1972 với hình thức phù hợp đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên
quan theo quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Thanh tra Chính phủ biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Bộ Nội vụ;
- Ông Trần Ngọc Long, số Đ.0904 tháp Đông,
   HanCorp Plaza, 72 Trần Đăng Ninh, phường
  Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, TP Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu VT, V.I (3), Th.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy